

5. We wszystkich województwach powinna nastąpić dalsza poprawa socjalno-bytowych warunków życia ludności w mieście i na wsi. W szczególności należy zapewnić odpowiednie warunki do realizacji programu budownictwa mieszkaniowego przez przygotowanie terenów uzbrojonych oraz pełne wykorzystanie rezerw produkcyjnych i poprawę organizacji pracy przedsiębiorstw budowlano-montażowych realizujących to budownictwo. Należy również zapewnić dalszą poprawę jakości i funkcjonalności budowanych mieszkań oraz usprawnić gospodarkę zasobami mieszkaniowymi.

6. W ramach kształtowania i ochrony środowiska naturalnego należy kontynuować działania zmierzające do poprawy zaopatrzenia ludności i przemysłu w wodę, zwłaszcza w dużych miastach, a także wzmocnić ochronę środowiska naturalnego, przede wszystkim wód. W wyniku budowy i rozbudowy komunalnych oczyszczalni ścieków oraz dla zakładów przemysłowych powinna nastąpić poprawa stanu czystości rzek.

Należy zwrócić uwagę na usprawnianie komunikacji zbiorowej, przede wszystkim w dużych aglomeracjach miejskich.

7. Należy zapewnić poprawę w dostosowaniu struktury asortymentowej produkcji i dostaw towarów na ry-

nek do rosnących przychodów ludności i potrzeb poszczególnych terenów oraz poprawę obsługi handlowej i zwiększenie sieci sklepów detalicznych. Należy również podjąć niezbędne środki w celu poprawy warunków wypoczynku po pracy, zwłaszcza w dni wolne od pracy, w drodze rozwijania działalności turystycznej, działalności zakładów gastronomicznych i zwiększenia ich sieci na terenach objętych wzmocnionym ruchem turystycznym.

VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej upoważnia Radę Ministrów do:

- 1) ustalenia zadań planowych dla poszczególnych ministerstw, innych centralnych jednostek gospodarczych oraz dla urzędów wojewódzkich,
- 2) dokonywania w ciągu roku, w razie uzasadnionych ekonomicznie potrzeb, zmian tych zadań, z zachowaniem podstawowych proporcji planu.

2. Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej zobowiązuje Radę Ministrów do zapewnienia realizacji zadań zawartych w niniejszej uchwale.

Marszałek Sejmu: S. Gucwa

208

UCHWAŁA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

z dnia 18 grudnia 1976 r.

w sprawie przebiegu i wyników wizyty delegacji partyjno-państwowej w Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich oraz rezultatów bukareszteńskiej narady Doradczego Komitetu Politycznego Państw-Stron Układu Warszawskiego.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej przyjmuje do aprobowanej wiadomości informację Prezesa Rady Ministrów Piotra Jaroszewicza o przebiegu i wynikach wizyty delegacji partyjno-państwowej pod przewodnictwem I Sekretarza Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Edwarda Gierka w Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich oraz o rezultatach bukareszteńskiej narady Doradczego Komitetu Politycznego Państw-Stron Układu Warszawskiego.

Sejm stwierdza z zadowoleniem, że przyjaźń, sojusz i współpraca polsko-radziecka, stanowiące od zarania Polski Ludowej niezmiennie, fundamentalne zasady polityki naszego państwa, w ostatnich latach charakteryzują się

dalszym pogłębieniem współdziałania we wszystkich dziedzinach. Służy to dobrze żywotnym interesom narodu, umacnianiu bezpieczeństwa Polski i jej socjalistycznego rozwoju.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej stwierdza, że wyniki ostatniej narady Doradczego Komitetu Politycznego Państw-Stron Układu Warszawskiego przyczynią się będą do dalszego umacniania wszechstronnej współpracy bratnich krajów, służąc nadrzędnej sprawie pokoju i odprężenia międzynarodowego oraz zbudowaniu na kontynencie europejskim stosunków opartych na zasadach przyjętych w Akcie Końcowym Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Helsinkach.

Marszałek Sejmu: S. Gucwa

209

UCHWAŁA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

z dnia 18 grudnia 1976 r.

w sprawie wyboru członka Rady Państwa.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, — na podstawie art. 29 ust. 1 Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej

Ludowej — dokonuje wyboru Obywatelki poseł Eugenii Kempary na stanowisko członka Rady Państwa.

Marszałek Sejmu: S. Gucwa